

Emsen A/S
Rosengade 12
8000 Aarhus C
CVR-nr. 33239823

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.12.2016

Dirigent

Navn: Jørgen Peter Danielsen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | 2 |
| Anvendt regnskabspraksis | 2 |
| Resultatopgørelse for 2015/16 | 2 |
| Balance pr. 30.09.2016 | 2 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16 | 2 |
| Noter | 2 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Emsen A/S
Rosengade 12
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33239823
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand
Per Sorvad Christensen
Jørgen Peter Danielsen

Direktion

Jørgen Peter Danielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015/16 udgør et overskud, hvilket vurderes tilfredsstillende.

For 2016/17 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

| | <u>Note</u> | <u>2015/16 kr.</u> | <u>2014/15 kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.435.242 | 4.328.276 |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(1.379.394)</u> | <u>(1.379.394)</u> |
| Driftsresultat | | 3.055.848 | 2.948.882 |
| Andre finansielle omkostninger | 1 | <u>(1.085.089)</u> | <u>(1.256.477)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 1.970.759 | 1.692.405 |
| Skat af ordinært resultat | 2 | <u>(434.042)</u> | <u>(390.613)</u> |
| Årets resultat | | <u>1.536.717</u> | <u>1.301.792</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>1.536.717</u> | <u>1.301.792</u> |
| | | <u>1.536.717</u> | <u>1.301.792</u> |

Balance pr. 30.09.2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16 kr.</u> | <u>2014/15 kr.</u> |
|---|-------------|------------------------|------------------------|
| Grunde og bygninger | | 71.853.020 | 73.232.414 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 71.853.020 | 73.232.414 |
| Anlægsaktiver | | 71.853.020 | 73.232.414 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 111.733 | 24.122 |
| Udskudt skat | | 266.000 | 181.000 |
| Andre tilgodehavender | | 42.772 | 16.377 |
| Tilgodehavender | | 420.505 | 221.499 |
| Likvide beholdninger | | 1.052.310 | 256.179 |
| Omsætningsaktiver | | 1.472.815 | 477.678 |
| Aktiver | | 73.325.835 | 73.710.092 |

Balance pr. 30.09.2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16 kr.</u> | <u>2014/15 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | 4 | 16.000.000 | 16.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 4.998.642 | 3.461.925 |
| Egenkapital | | <u>20.998.642</u> | <u>19.461.925</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 40.490.359 | 41.081.336 |
| Anden gæld | | 1.415.135 | 1.415.135 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | <u>41.905.494</u> | <u>42.496.471</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 598.381 | 575.674 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 7.640.968 | 9.242.143 |
| Skyldig selskabsskat | | 997.655 | 942.663 |
| Anden gæld | | 1.184.695 | 991.216 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>10.421.699</u> | <u>11.751.696</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>52.327.193</u> | <u>54.248.167</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>73.325.835</u> | <u>73.710.092</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud el- ler under- skud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 16.000.000 | 3.461.925 | 19.461.925 |
| Årets resultat | 0 | 1.536.717 | 1.536.717 |
| Egenkapital ultimo | 16.000.000 | 4.998.642 | 20.998.642 |

Noter

| | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> | | | |
|---|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|--|
| 1. Andre finansielle omkostninger | | | | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 84.776 | 248.047 | | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.000.313 | 1.008.430 | | | |
| | <u>1.085.089</u> | <u>1.256.477</u> | | | |
| | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> | | | |
| 2. Skat af ordinært resultat | | | | | |
| Aktuel skat | 519.042 | 478.613 | | | |
| Ændring af udskudt skat | (85.000) | (88.000) | | | |
| | <u>434.042</u> | <u>390.613</u> | | | |
| | | | | | <u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u> |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | | | | |
| Kostpris primo | | | | | 77.025.748 |
| Kostpris ultimo | | | | | <u>77.025.748</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | | | | | (3.793.334) |
| Årets afskrivninger | | | | | (1.379.394) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | | | | <u>(5.172.728)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | | | <u>71.853.020</u> |
| | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> | <u>2013/14</u> <u>kr.</u> | <u>2012/13</u> <u>kr.</u> | <u>2011/12</u> <u>kr.</u> |
| 4. Virksomheds-kapital | | | | | |
| Bevægelser i virksomheds-kapitalen | | | | | |
| Virksomhedskapital primo | 16.000.000 | 16.000.000 | 16.000.000 | 500.000 | 500.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 15.500.000 | 0 |
| Virksomhedskapital ultimo | <u>16.000.000</u> | <u>16.000.000</u> | <u>16.000.000</u> | <u>16.000.000</u> | <u>500.000</u> |

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr. | Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr. | Restgæld ef- ter 5 år kr. |
|---|---|---|---|--|
| 5. Langfristede gælds- forpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 598.381 | 575.674 | 40.490.359 | 38.550.725 |
| Anden gæld | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>1.415.135</u> | <u>0</u> |
| | <u>598.381</u> | <u>575.674</u> | <u>41.905.494</u> | <u>38.550.725</u> |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom er 71.853.020 kr.